2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacion. CNO-11.

Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

9.533 8.127 7.447 9.196 12.007 16.394
29 40 26 32 35 48
270 264 281 298 416 454
553 325 337 347 471 513
1.272 1.451 1.163 1.541 1.239 1.412
605 542 466 511 661 766
111 114 112 155 284 381
1.121 1.199 1.109 1.377 1.728 2.344
632 377 428 437 489 714
151 125 100 140 206 235
954 593 394 485 752 713
556 259 336 441 689 716

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo
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Fecha de actualizacién: 23/02/2024.
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2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacion. CNO-11.

Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

21.120 21.644 21.635 15.748 17.511 16.443
44 49 49 30 44 31
506 579 604 556 696 643
590 662 628 473 646 649
1.501 1.293 1.319 734 1.125 1.050
917 990 967 611 606 795
803 884 769 407 340 242
3.167 3.020 2.550 994 1.316 1.192
853 910 864 667 842 1.100
434 494 507 331 323 317
1.046 965 853 477 801 540
1.077 1.445 1.485 1.157 1.166 921

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo
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2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacion. CNO-11.
Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.
Son datos acumulados en el afio.
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2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacién. CNO-11.
Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

ESPANA

2023

2011

2012

2013

2014

2015

TOTAL

13.676

512.003

338.763

403.274

469.345

581.238

Directores y gerentes

28

1.261

1.236

1.151

1.267

1.356

Técnicos y profesionales cientificos
e intelectuales

Técnicos y profesionales
cientificos e intelectuales de la
salud y la ensefanza

520

15.305

10.707

11.667

14.871

17.090

Otros técnicos y profesionales
cientificos e intelectuales

558

21.814

12.388

16.756

19.677

18.427

Técnicos y profesionales de apoyo

882

41.336

26.548

26.192

37.661

45.644

Empleados contables, administrativos
y otros empleados de oficina

Empleados de oficina que no
atienden al publico

628

17.857

9.329

9.667

12.742

16.953

Empleados de oficina que atienden
al publico

215

8.047

5.742

6.555

7.248

10.144

Trabajadores de los servicios de
restauracion, personales, proteccion
y vendedores

Trabajadores de los servicios de
restauracion y comercio

989

33.484

28.005

23.867

28.654

36.734

Trabajadores de los servicios de
salud y el cuidado de personas

800

28.249

17.411

18.435

20.839

24.304

Trabajadores de los servicios de
proteccién y seguridad

298

8.388

6.482

4.967

6.158

6.799

Trabajadores cualificados en el
sector agricola, ganadero, forestal y
pesquero

495

121.646

77.587

86.362

86.665

96.508

Artesanos y trabajadores cualificados
de las industrias manufactureras y la
construccion (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

Trabajadores cualificados de la
construccion, excepto operadores de
maquinas

815

46.706

28.934

38.111

45.112

44.518

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo



2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacion. CNO-11.
Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

22.683

17.274

24.050

53.017

2.915

114.319

77.764

121.593

138.579

156.991

247

27

159

175

9

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo



2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacién. CNO-11.
Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

2016

2017

2018

2019

2020

2021

TOTAL

515.121

580.182

595.722

583.795

451.949

536.242

Directores y gerentes

1.405

1.239

1.626

1.350

1.022

1.233

Técnicos y profesionales cientificos
e intelectuales

Técnicos y profesionales
cientificos e intelectuales de la
salud y la ensefanza

17.371

20.060

21.410

23.302

20.318

25.790

Otros técnicos y profesionales
cientificos e intelectuales

21.907

28.808

26.124

31.230

17.747

24.631

Técnicos y profesionales de apoyo

38.183

49.210

38.511

41.870

23.063

34.045

Empleados contables, administrativos
y otros empleados de oficina

Empleados de oficina que no
atienden al publico

17.574

19.505

20.213

20.729

12.763

17.112

Empleados de oficina que atienden
al publico

11.616

12.713

12.608

11.467

7.020

10.011

Trabajadores de los servicios de
restauracion, personales, proteccion
y vendedores

Trabajadores de los servicios de
restauracion y comercio

39.718

41.238

39.744

39.596

16.686

23.280

Trabajadores de los servicios de
salud y el cuidado de personas

28.340

33.440

31.085

33.673

27.810

29.663

Trabajadores de los servicios de
proteccién y seguridad

6.629

8.684

9.389

8.360

6.772

7.510

Trabajadores cualificados en el
sector agricola, ganadero, forestal y
pesquero

79.580

80.779

78.013

80.069

73.246

80.490

Artesanos y trabajadores cualificados
de las industrias manufactureras y la
construccion (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

Trabajadores cualificados de la
construccion, excepto operadores de
maquinas

42.213

50.948

50.322

51.953

47.912

46.543

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo



2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacion. CNO-11.
Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

32.558

34.699

37.207

41.603

30.947

133.686

142.605

169.318

143.908

133.985

147.853

96

39

12

99

24

133

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo



2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacién. CNO-11.
Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

TOTAL

Directores y gerentes
Técnicos y profesionales cientificos
e intelectuales
Técnicos y profesionales
cientificos e intelectuales de la
salud y la ensefanza
Otros técnicos y profesionales
cientificos e intelectuales

Técnicos y profesionales de apoyo
Empleados contables, administrativos
y otros empleados de oficina
Empleados de oficina que no
atienden al puablico
Empleados de oficina que atienden
al publico
Trabajadores de los servicios de
restauracion, personales, proteccion
y vendedores
Trabajadores de los servicios de
restauracion y comercio
Trabajadores de los servicios de
salud y el cuidado de personas
Trabajadores de los servicios de
proteccion y seguridad
Trabajadores cualificados en el
sector agricola, ganadero, forestal y
pesquero
Artesanos y trabajadores cualificados
de las industrias manufactureras y la
construccion (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)
Trabajadores cualificados de la
construccion, excepto operadores de
maquinas

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo

2022
619.448
1.256

28.106

25.585
41.629

20.485

18.849

47.413

40.117

7.553

77.054

47.169

2023
579.919
1.425

26.641

23.861
40.166

20.456

13.290

32.812

40.396

7.959

73.677

44.610
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2. Evolucion de las altas de puestos de trabajo ofrecidos para gestion segun grupo principal de ocupacién. CNO-11.

Ofertas registradas SEPE - Por tipo - TOTAL

2022

Trabajadores cualificados de las
industrias manufactureras, excepto
operadores de instalaciones y
maquinas

Operadores de instalaciones y

magquinaria, y montadores
Operadores de instalaciones y
maquinaria fijas, y montadores
Conductores y operadores de
maquinaria movil

Ocupaciones elementales
Trabajadores no cualificados en
servicios (excepto transportes)
Peones de la agricultura, pesca,
construccion, industrias
manufactureras y transportes

Ocupaciones militares

Fecha de actualizacién: 23/02/2024.
Son datos acumulados en el afio.

- Servicio Publico de Empleo Estatal. Estadistica de Empleo

2023

25.816

7.152

20.446

53.856

156.947
15

24.458

6.040

20.454

47.235

156.408
31
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